CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

AO
EXMO. SR.
FÁBIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO VERDE – MT.

REQUERIMENTO Nº 054/2017.

PREZADO SENHOR;

                         Fundamentado nos termos do Art. 189, Parágrafo único e inciso V do

Regimento Interno deste Poder Legislativo e no inciso XIV do artigo 56 da Lei Orgânica,

venho REQUERER a Vossa Excelência, informações referentes aos Processos que

impuseram multas a Empresa Águas de Campo Verde por danos causados ao Meio

Ambiente em Campo Verde:

1) Qual o andamento dos processos?

2) Houve pagamento de alguma multa? Se houve, qual valor?

3) Caso não tenha efetuado o pagamento destes, qual medida está sendo

tomada neste sentido?

4) Existe Termo de Ajuste de Conduta ou algo similar firmado entre a

Empresa e o Município para sanar alguma irregularidade, se foi firmado que seja enviado

cópia do Termo a esta Casa.

N. termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões;
Em 13 de novembro de 2017.

ISNEIVALDO DELMONDES DA SILVA
Vereador